
Dziennik Ustaw Nr 237 — 13750 — Poz. 1406

 

 Na podstawie art.  46 ustawy z  dnia 29 czerwca 
1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§  1. W  rozporządzeniu Rady Ministrów z  dnia 
27 lipca 1999 r. w sprawie sposobu i metodologii pro-
wadzenia i aktualizacji rejestru podmiotów gospodar-
ki narodowej, w  tym wzorów wniosków, ankiet i  za-
świadczeń, oraz szczegółowych warunków i  trybu 
współdziałania służb statystyki publicznej z  innymi 
organami prowadzącymi urzędowe rejestry i systemy 
informacyjne administracji publicznej (Dz.  U. Nr  69, 
poz.  763, z  późn. zm.2)) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 4b i 4c otrzymują brzmienie: 

„§ 4b. 1.  Wpis do rejestru podmiotów oraz zmiana 
cech objętych wpisem dla podmiotów, 
o których mowa w § 4 ust. 2, następuje 
na podstawie:

1)  danych z wniosku o wpis do ewidencji 
działalności gospodarczej lub danych 
z  wniosku o  wpis do Centralnej Ewi-
dencji i  Informacji o  Działalności  
Gospodarczej składanych na podsta-
wie przepisów o  działalności gospo-
darczej w  przypadku przedsiębiorców 
będących osobami fizycznymi,

2)  wniosku na formularzu RG-1, o którym 
mowa  w § 4a ust. 1, w przypadku przed-
siębiorców będących osobami prawny-
mi i  jednostkami organizacyjnymi nie-
mającymi osobowości prawnej, składa-
nym we właściwym sądzie rejestrowym 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 
20 sierpnia 1997  r. o  Krajowym Reje-
strze Sądowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 168, 
poz. 1186, z późn. zm.3)).

2.  Przepisów ust.  1 nie stosuje się w  przy-
padku, gdy:

1)  zgłoszenie dotyczy zmiany cech obję-
tych wpisem, które nie są objęte obo-
wiązkiem wpisu do ewidencji działal-
ności gospodarczej lub Centralnej Ewi-
dencji i  Informacji o  Działalności  
Gospodarczej albo rejestru przedsię-
biorców,

2)  wniosek o  wpis do rejestru przedsię-
biorców jest składany w  formie elek-
tronicznej.

3.  W przypadkach, o których mowa w ust. 2, 
przepisy § 4a i 4e stosuje się odpowied-
nio.

 § 4c.  Wpis do rejestru podmiotów oraz zmiana 
cech objętych wpisem jednostki lokalnej na-
stępuje na podstawie złożonego przez pod-
mioty, o których mowa w § 1, wniosku na 
formularzu RG-1 lub danych z  wniosku 
o wpis do ewidencji działalności gospodar-
czej albo Centralnej Ewidencji i  Informacji 
o Działalności Gospodarczej; przepisy § 4a 
ust. 2 i 3, § 4b oraz § 4e stosuje się odpo-
wiednio.”;

2) uchyla się § 4d;

3)  w § 5 w ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmie-
niu:

„3a)  numery identyfikacyjne REGON wspólników 
spółki cywilnej, o  ile takie posiadają, nazwi-
sko i imiona albo firma wspólników spółki cy-
wilnej wraz z numerem Powszechnego Elek-
tronicznego Systemu Ewidencji Ludności 
(PESEL) osoby fizycznej prowadzącej działal-
ność, o ile taki posiada,”;

4)  w § 6 w ust. 5 w pkt 1 po lit. f dodaje się lit. g i h 
w brzmieniu:

„g) spółdzielni pracy w spółkę handlową,

 h)  samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej w spółkę kapitałową,”;

5) w § 7:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Nazwę podmiotu podlegającego wpisowi do 
rejestru podmiotów ustala się na podstawie 
danych z wniosku o wpis do Centralnej Ewi-
dencji i Informacji o Działalności Gospodar-
czej albo aktu potwierdzającego powstanie 
albo podjęcie działalności przez podmiot, 
a jeżeli nie jest to możliwe — przyjmuje się 

1406

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 6 października 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji
rejestru podmiotów gospodarki narodowej, w tym wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń,

oraz szczegółowych warunków i trybu współdziałania służb statystyki publicznej z innymi organami
prowadzącymi urzędowe rejestry i systemy informacyjne administracji publicznej

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, 
poz.  769, z  1998  r. Nr  99, poz.  632 i  Nr  106, poz.  668, 
z  2001  r. Nr  100, poz.  1080, z  2003  r. Nr  217, poz.  2125, 
z  2004  r. Nr  273, poz.  2703, z  2005  r. Nr  163, poz.  1362, 
z  2006  r. Nr  170, poz.  1217, z  2007  r. Nr  166, poz.  1172, 
z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. 
Nr  47, poz.  278 i  Nr  76, poz.  489 oraz z  2011  r. Nr  131, 
poz.  764, Nr  139, poz.  814, Nr  171, poz.  1016 i  Nr  204, 
poz. 1195.

2)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2001 r. Nr 12, poz. 99, z 2003 r. Nr 221, poz. 2195, 
z 2008 r. Nr 168, poz. 1041 oraz z 2010 r. Nr 84, poz. 545.

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2008  r. Nr  141, poz.  888, z  2009  r. 
Nr 18, poz. 97, Nr 42, poz. 341, Nr 53, poz. 434 i Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146 i Nr 96, poz. 620 oraz 
z  2011  r. Nr 92, poz. 531, Nr  112, poz.  654, Nr  142, 
poz. 828, Nr 144, poz. 851 i Nr 232, poz. 1378.

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 237 — 13751 — Poz. 1406

 

nazwę podaną przez podmiot we wniosku 
na formularzu RG-1, o którym mowa w § 4a 
ust. 1.”,

b) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  danych z wniosku o wpis do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej lub z wniosku o wpis 
do Centralnej Ewidencji i Informacji o Dzia-
łalności Gospodarczej, w zakresie wpisu do 
rejestru podmiotów,”;

6) w § 8 po pkt 31 dodaje się pkt 31a w brzmieniu:

„31a) instytuty badawcze (kod 65),”;

7) § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12.  Wzory zaświadczeń o  numerze identyfika-
cyjnym REGON są określone w  załączni-
kach nr 2—5a oraz 7 do rozporządzenia.”;

8) § 13 i 14 otrzymują brzmienie:

„§ 13. 1.  Skreślenie z rejestru podmiotów następu-
je na podstawie:

1)  informacji przekazanych przez Central-
ną Informację Krajowego Rejestru Są-
dowego, w którym dokonano wykreś- 
lenia podmiotu, w  trybie określonym 
w rozdziale 3,

2)  informacji przekazanych urzędom sta-
tystycznym przez organ prowadzący 
ewidencję działalności gospodarczej 
lub organ prowadzący Centralną Ewi-
dencję i  Informację o  Działalności  
Gospodarczej, w której dokonano skre-
ślenia podmiotu,

3)  przepisów, z których wynika likwidacja 
podmiotu,

4)  wniosku na formularzu RG-2 „Wniosek 
o skreślenie podmiotu z krajowego re-
jestru urzędowego podmiotów gospo-
darki narodowej”, według wzoru sta-
nowiącego załącznik nr 6 do rozporzą-
dzenia, złożonego przez:

a) podmiot niebędący przedsiębiorcą,

b)  podmiot będący przedsiębiorcą pod-
legający wpisowi do rejestru przed-
siębiorców,

5)  danych z wniosku o wykreślenie wpisu 
z  ewidencji działalności gospodarczej 
lub danych z  wniosku o  wykreślenie 
wpisu z Centralnej Ewidencji i Informa-
cji o Działalności Gospodarczej, w przy-
padku przedsiębiorców będących oso-
bami fizycznymi,

6)  odpisu skróconego aktu zgonu osoby 
fizycznej prowadzącej działalność  
gospodarczą wpisanej do rejestru pod-
miotów, przekazanego urzędowi staty-
stycznemu,

7)  informacji o  zgonach osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodar-
czą wpisanych do rejestru podmiotów 
uzyskanych z  Powszechnego Elektro-
nicznego Systemu Ewidencji Ludności.

2.  W przypadku zgłoszenia, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 4 lit. a, do wniosku na formu-
larzu RG-2 dołącza się dokument potwier-
dzający zgłoszone skreślenie; przepisy 
§ 4a ust. 2 i 3 oraz § 4c stosuje się odpo-
wiednio.

3.  W przypadku zgłoszenia, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 4 lit. b, przepisy § 4b ust. 1 
pkt 2 oraz § 4c stosuje się odpowiednio.

 § 14. 1.  Aktualizacja rejestru podmiotów jest do-
konywana przez służby statystyki publicz-
nej na podstawie:

1)  wniosków na formularzach RG-1 oraz 
danych z wniosku o wpis do ewidencji 
działalności gospodarczej lub danych 
z  wniosku o  wpis do Centralnej Ewi-
dencji i  Informacji o  Działalności  
Gospodarczej, składanych zgodnie 
z przepisami § 4a—4e,

2)  informacji o  dokonanych zmianach 
wpisu w  Centralnej Ewidencji i  Infor-
macji o Działalności Gospodarczej,

3)  informacji o  dokonanych zmianach 
wpisu do właściwego rejestru lub ewi-
dencji uzyskanych w trybie określonym 
w  rozdziale 3 od organów prowadzą-
cych urzędowe rejestry i ewidencje,

4)  ankiety aktualizacyjnej, o której mowa 
w ust. 2,

5)  zmian wprowadzonych w krajowym re-
jestrze urzędowym podziału terytorial-
nego kraju (TERYT),

6)  zmian wprowadzonych w Polskiej Kla-
syfikacji Działalności (PKD),

7)  aktualizacji listy kodów szczególnych 
form prawnych, o  której mowa w  §  6 
ust. 5 pkt 3.

2.  Podmioty wpisane do rejestru podmio-
tów są obowiązane do skorygowania za-
pisów w  ankiecie aktualizacyjnej, którą 
stanowi wniosek RG-1 zawierający dane 
z rejestru podmiotów.

3.  Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 
podaje w  komunikatach ogłaszanych 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospoli-
tej Polskiej „Monitor Polski” termin, spo-
sób i formę przekazania ankiety aktualiza-
cyjnej.”;

9) § 18 otrzymuje brzmienie:

„§ 18. 1.  Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 
przekazuje ministrowi właściwemu do 
spraw finansów publicznych na potrzeby 
Centralnego Rejestru Podmiotów — Kra-
jowej Ewidencji Podatników, według 
uzgodnionego stanu i  zakresu, bazę da-
nych rejestru podmiotów obejmującą in-
formacje podane w § 5 ust. 1 pkt 1—10, 
wraz z nadanym numerem identyfikacyj-
nym REGON.

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 237 — 13752 — Poz. 1406

 

2.  Minister właściwy do spraw finansów 
publicznych przekazuje Prezesowi Głów-
nego Urzędu Statystycznego, raz w roku, 
w  terminie do dnia 15 października, we-
dług stanu na dzień 30 września danego 
roku, informacje — według uzgodnione-
go zakresu — objęte rejestrem podmio-
tów, zgromadzone w  Centralnym Reje-
strze Podmiotów — Krajowej Ewidencji 
Podatników.

3.  Przy przekazywaniu informacji, o których 
mowa w ust. 2, Centralny Rejestr Podmio-
tów — Krajowa Ewidencja Podatników 
podaje numer identyfikacyjny REGON.”;

10)  załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmie-
nie określone w załączniku do niniejszego rozpo-
rządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 237 — 13753 — Poz. 1406

 

·
a) l

· a a l

. . . . . . . . . . . .

a
a )

. . . . .

a
)

2

. . . . . . . .

. . . . . . . .

. . . . . . . .

. . . . . . . .

a a a
– a a a a a

a

)

b)

a
)

2

3
a) .

4

5

6
.

– l
b

– l b ) l
l

6
        )
  

  

         
 *

*

)

. . .

2

3

4 5

*         .                .  .                
     .    . .   .   .   . .

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 6 października 2011 r. (poz. 1406)

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 237 — 13754 — Poz. 1406

 

DANE IDEN TY FI KA CYJ NE OSO BY FI ZYCZ NEJ 
O ADZ CEJ  DZIA A NO  O S O DA CZ

. (F) N   ESE  
. . . . . . . . . .

   

20. (F) Na zwi sko

2 . (F) I i  i w sz

22. (F) I i   i

AD RES  ZA MIESZ KA NIA *

23. (F) o  w z wo  k a  *

24. (F) o wia  

25. (F) i a ia s o zi  i ac )

26. (F) Ko  o z o w  2 . (F) Mi  s o wo  w k   i  i
            si  o z a 

. — . .

2 . (F) Mi  s o wo

2 . (F) i a 

 30. (F) N  i   o o i 3 . (F) N  o ka 

RE JE STRA CJA 
44. ( F ) o  s a wa aw a zia a ia
           a      )

1 re je stra cja w or ga nie re je stro wym/ewi den cyj nym;
wy e nij in or ma cje nr 

2 owo anie staw ; wy e nij in or ma cj  nr 

3 inna; nie wy e niaj in or ma cji nr 

a a   a  a a  o b   o
c   a a   a  o o b

o c ol   a   
45. ( F ) Na zwa o  a    s o w  o wi    o

46. ( F ) Na zwa   s wi  i

4 . ( F ) N   a a  z z o  a    s o w wi   

4 . ( F )  Da a w i s  o   s wi  i 
      ( a a o ws a ia o  io )

. . . . .
   rok m c d ie

 str. 

FOR MA PRAW NA

4 . (P F) Po  s a wo wa o  a aw a
           a      )

1 oso ba praw na

2 jed nost ka or ga ni a cyj na nie maj ca oso bo wo ci praw nej

3 oso ba i yc  na pro wad ca d ia a  no  go spo darc

50. (P) Sz z   a o  a aw a 
      sp ka ak cyj na  n da cja  sto wa r y s e nie itp.

AD RES  DO KO RE SPON DEN CJI NA TE RE NIE RP

32. (P F) Ko  s o    a   ki owa  a a  s
            a      )

1 wy mie nio ny w in or ma cji nr 

2 wy mie nio ny w in or ma cji nr 

3 inny b do skryt ki poc  to wej; wype nij od po wied nio in or 
ma cje nr 

33. (P F) Wo  w z wo

34. (P F) Po wia

35. (P F) i a ia s o zi  i ac)

36. (P F) Ko  o z o w   3 . (P F) Mi  s o wo  w k   i  i
        si  o z a o az   o z 

. — . .

3 . (P F) Sk  ka o z o wa 

3 . (P F) Mi  s o wo          

40. (P F) i a

 41. (P F) N  i   o o i   42. (P F) N  o ka 

43. (P F) Na zwa o  io  a k   o a  s ki  o wa a 
       s  ko  s o   a

* a  agranic nego adres  amies kania na e y wype ni  in ormacje nr  ora   pr y c ym w in ormacji nr  na e y poda  na w  kraj ; in ormacji nr  nie na e y wype nia       
w tym pr ypadk .

51. (P F ) Fo  a o  a i za  a ( i  w ia si )ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 237 — 13755 — Poz. 1406

 

52. (P F) P o  o w  zia  w as o i w o   wa  o i
      ka i a   

% w asno

kar b  a stwa

pa stwo wyc  os b praw nyc

jed no stek sa mor d  te ry to ria  ne go

kra jo wyc  os b i yc  nyc

po o sta yc  kra jo wyc  jed no stek pry wat nyc

 os b a gra nic  nyc

–     a       a   a  a      -
   a   a  a    a   a   a  
   

–   a   a    a  a a    a  

 str. 

53. (P ) T   os  ki a wa   o w  o 
            a      )

1 jed nost ka b  d  eto wa

2 ak ad b  d  eto wy

3 go spo dar stwo po moc ni c e jed nost ki b  d  eto wej

54. (P) Na zwa o  a  za o  i  ski  o a  zo o

55. ( ) Cz   os  ka o ka  a s  sa o zi  i  
       i a  s a
            a      )

1 tak

2 nie

56. (P F ) Ro za  zia a  o i

· a    no wej, wpi sy wa nej do re je stru  -     a   )  a   a  a a    a    wy ko ny wa ne lub prze wi dy wa ne
       a a a     otocz ob w dk  nu er porz dko wy ro dza ju dzia al no ci prze wa aj cej  a   )

· a         z osze nie o z ia nie in or a cji  -     a   )  a  pe ny wy kaz ak tycz nie wy ko ny wa nyc  ro -
dza j w dzia al no ci i otocz ob w dk  nu er porz dko wy ro dza ju dzia al no ci prze wa aj cej     a   a a a 
– a         a     a   a a  a a        a a     a   o l nej war to ci
   przy c o d w ze sprze da yd) lub w o l nej licz bie pra cuj cy c )        a   a       ),
– a     a a       a   a    a  a              a a
     a          a a  a   )  a  a a     a a   dzia al no , dla pro wa dze nia kt  rej 
   pod iot zo sta  powo any

· a os b i zycz nyc  pro wadz cyc  dzia al no  o spo darcz   a    ro dza je dzia al no ci wy ko ny wa ne pod ad re se  a     a 
 nr  do nr 

WY KO NY WA NA  DZIA A NO

p. pis rod aj  d ia a no ci tr ec  rod aj w  da s e w a c nik  

1

2

5 . (P F ) Mi  ik za s o so wa  o s a  ia o za  z  wa a
       zia a  o i      a      )

1 pr y c o dy e spr e da y )

2 ic  ba pra c j cy c )

3 d ia a  no  sta t  to wa

58. (P,F,L)Da a oz o z  ia zia a  o i 
       a  a       a  a       a
             a )

. . . . .

rok m c d ie

60. (P,F,L) P z wi wa a i z a a  e)

61. (P,F,L) P z wi wa a i z a za  io )

63. (P,F,L) Po wi z  ia  k w
       o  h) , 

ek ta ry ary

62. (P,F,L) Po wi z  ia o  ag)

      o s o a  s wa o o , 

  ek ta ry ary

5 . (F) Cz  o wa zo a zia a  o  o s o a  za s  zia a  o i
      o z  ( i  w ia si )

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 237 — 13756 — Poz. 1406

 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 237 — 13757 — Poz. 1406

 

Lp. Opis rodzaju dzia³alnoœci

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

G£ÓWNY URZ¥D STATYSTYCZNY Al. Niepodleg³oœci 208, 00 - 925 Warszawa

Podstawa prawna: rozporz¹dzenie Rady Ministrów z dnia 27 lipca 1999 r. (Dz. U. Nr 69, poz. 763, z póŸn. zm.)

02. (P,F,L) Numer identyfikacyjny REGON podmiotu,
którego zg³oszenie dotyczy . . . . . . . . . . . .

03. (P,F,L) Data zaistnienia zmiany
(dla odp. 4 i 5 lub 6 w informacji nr 01)

. . . . .
rok m-c dzieñ

Nazwa podmiotu zg³aszaj¹cego wniosek (lub pieczêæ firmowa)

RG-RD
WYKONYWANA DZIA£ALNOŒÆ

Za³¹cznik do wniosku RG-1

cd. informacji nr 56 (P, F, L) Rodzaje dzia³alnoœci

 
ww

w.
rc

l.g
ov

.p
l



Dziennik Ustaw Nr 237 — 13758 — Poz. 1406

 

Lp. Opis rodzaju dzia³alnoœci

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35 ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 237 — 13759 — Poz. 1406

 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l


		2011-11-08T19:03:43+0100
	Jaroslaw Deminet




